



RADA MIASTA KRAKOWA

## REZOLUCJA

Nr 68/XLVII/20 Rady Miasta Krakowa  
podjęta dnia 14 października 2020 r.

Skierowana do Sejmiku Województwa Małopolskiego  
w sprawie wycofania się z deklaracji z dnia 29 kwietnia 2019 roku Nr 1/19  
„w sprawie sprzeciwu wobec wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych”.

Rada Miasta Krakowa apeluje do Sejmiku Województwa Małopolskiego w sprawie niezwłocznego wycofania się z deklaracji z dnia 29 kwietnia 2019 roku Nr 1/19 „w sprawie sprzeciwu wobec wprowadzenia ideologii „LGBT” do wspólnot samorządowych”. Deklaracja ta jest wyrazem dyskryminacji, złamaniem zasady równego traktowania i w sposób bezprecedensowy atakuje i uderza w mieszkańców i mieszkanki miasta Krakowa, jak i całego Województwa.

Rada Miasta Krakowa odcina się od tej jednoznacznie dyskryminującej deklaracji, stanowiącej zaprzeczenie fundamentalnej zasady konstytucyjnej równości, a w szczególności artykułu 32 konstytucji, który jasno mówi, że „Wszyscy są wobec prawa równi. Wszyscy mają prawo do równego traktowania przez władze publiczne. Nikt nie może być dyskryminowany w życiu politycznym, społecznym lub gospodarczym z jakiejkolwiek przyczyny”. Prawa człowieka, a w tym osób LGBT+, chronią także liczne akty prawa międzynarodowego, takie jak Karta Praw Podstawowych UE, Konwencja o ochronie praw człowieka i podstawowych wolności, czy Międzynarodowy Pakt Praw Obywatelskich i Politycznych. Wzywamy do ich przestrzegania.

Kraków jest miastem otwartych bram. Jego bogatą wielowiekową tożsamość budowali obywatele i obywatelki reprezentujący rozmaite wyznania, światopoglądy, narodowości i mniejszości etniczne, wśród osób tworzących miasto w przeszłości, a także dziś - były i są także osoby nieheteronormatywne. Zadaniem samorządów nie jest wykluczanie kogokolwiek ze wspólnoty, a solidarne budowanie i wspieranie silnych społeczności lokalnych, gdzie każdy powinien być traktowany z szacunkiem. Siła naszych miast płynie z szacunku i poszanowania różnorodności.

Należy podkreślić, że nieodpowiedzialnie przyjęta Deklaracja ma ogromne skutki społeczne, jest elementem budowania atmosfery przyzwolenia na mowę nienawiści wobec osób LGBT+, spowodowała eskalację przemocy i kompromituje zdobycze Polski na polu demokracji, solidarności społecznej i tradycji państwa tolerancyjnego.

Kraków jako stolica regionu Małopolski odcina się od deklaracji, podjętej przez Województwo, odwołując się do wartości podzielanych przez wspólnotę międzynarodową,

w tym wielu Miast Partnerskich Krakowa, z których otrzymano wiele listów zaniepokojenia i oczekiwania, że Radni Krakowa – niezależnie od politycznej przynależności – jednoznacznie potępiają wszelkie działania zmierzające do wykluczania, stygmatyzowania czy pozbawiania poczucia przynależności do jakiegokolwiek wspólnoty samorządowej naszego Regionu.

Żaden z światopoglądów nie usprawiedliwia łamania praw człowieka, nie uzasadnia dyskryminacji, przemocy i wykluczenia. Dlatego odwołując się do najważniejszych humanistycznych idei społeczeństwa otwartego, demokracji i tolerancji, do osiągnięć cywilizacji ludzkiej, i ojców założycieli fundamentów Europy, którzy stworzyli najważniejsze zasady równości wszystkich ludzi, wzywamy do wycofania się z deklaracji i uznania naszego Regionu za miejsce poszanowania wszystkich mniejszości i z troską i odpowiedzialnością obejmującego swoim wsparciem wszystkich obywateli Małopolski bez względu na kolor skóry, światopogląd, wyznanie czy orientację seksualną.

Wiceprzewodniczący Rady

Sławomir PIETRZYK